APROV ENI2e

EUSEBIÓ

PROJETO DE LEI ° 026/2022

`,4.L\ " be
Oficializa a denominação de Rua Guiomar Pio

Ferreira uma artéria do Município de Eusébio, no

bairro Mangabeira, conforme mapa de localização

em anexo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉ1310 APROVA:

Art. 1° Fica oficialmente denominada de Rua Guiomar Pio Ferreira uma artéria Sem Denominação

Oficial (S.D.0), do Município de Eusébio, iniciando à Rua Raimundo Sivirino da Silva, por onde
segue no sentido Nordeste por aproximadamente 211m, finalizando seu trajeto no encontro com
a Rua Elpídio Procópio do Nascimento, no bairro Mangabeira, conforme mapa de localização em

anexo.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉ1310 EM 18 DE MARÇO DE 2022.

Av. Eduardo Sa, 50 - Centro
Eusébio - CE: 61760-510
Fone: (85) 3260-1258

j(\)( N I) ÁL
Wanda

VEREADORA — EM

CDO camaramunicipaldeeusebio

EUSEBIÔ

ANEXO ÚNICO DO PROJETO DE LEI N2 026/2022
MAPA DE LOCALIZAÇÃO

56307

563000

Av. Eduardo Sá, 50 - Centro
Eusébio - CE: 61760-510
Fone: (85) 3260-1258

563500

@O camaramunicipaldeeusebio

EUSEBIO

BIOGRAFIA

Filha de Margarida Floriano Pio e Pedro Floriano Silva, nascida em
Precabura no dia 15/03/1944. Casada com Sr. João Ramos Ferreira desde o dia
06/08/1966, onde como fruto do casamento, seus 7 filhos foram criados. Residente
desde então em Mangabeira, tornou-se uma figura popular onde muitas pessoas a
conheciam. Por sempre aos Domingos ir ao jogo de futebol e torcer por seu time do
coração: "MANGABEIRA SPORT CLUB".

Também uma mulher de fé, devota a Nossa Senhora e São Francisco,
frequentava o terço das mulheres e sempre presente a igreja. Pessoa doce, de bom
coração. Faleceu vitima de uma Aneurisma (AVC) no dia 08/11/2017.

Guiomar era uma pessoa de coração puro, não guardava ódio nem
rancor de ninguém. Saudade aperta!

Av. Eduardo Sá, 50 - Centro
Eusébio - CE: 61760-510
Fone: (85) 3260-1258

o (11 camaramunicipaldeeusebio